https://carta.menu
Mariano Boedo 301, Lomas de Zamora, Argentina

La carta de Las Carabelas ’s de Lomas de Zamora incluye 204 platos. En promedio los platos o bebidas en la
la carta cuestan aproximadamente 120 ARS. Las categorias pueden ser visualizadas en la carta de menu a
continuacién. Con hermoso clima se puede incluso tomar algo en la zona exterior. Gracias a la extensa variedad
de especialidades de café y té, una visita a Las Carabelas se vuelve alin mas atractiva, también la sabrosa
pizza, que se hornea recién salida del horno de manera original en el horno de lefia, no deberias perderte.
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Pasta

RAVIOLES DE RICOTTA

g e _0 I
ARROZ CON QUESO

éniradas

TARTA PASCUALINA

Talte tapas

ENSALADA RUSA

fl forno

LASANA

énsaladas
ENSALADA 1
Pizza - d 30cm
SUPREMA

Bebidas

AGUA MINERAL 500 ML

Poatre

FLAN DE HUEVO

Refrescos

GASEOSAS 600 ML

Pizzas especiales

PIZZA CUATRO QUESOS GRANDE

$0.3

$0.2

$0.2

$0.2

$0.4

$0.3

$0.4

$0.1

$0.2

$0.1

$0.8

Helados

LIMON EXPRIMIDO

Ensaladas de frulas

ENSALADA DE FRUTAS

Pollo asado

CUARTO DE POLLO

Principal

NOQUIS DE PAPA

Enirantes

EMPANADA DE QUESO Y CEBOLLA

fllgo mds

PAN FRANCES

éntradas | appetizers

EMPANADA CAPRESSE

finlojitos mexicanos

PORCION DE ARROZ

Postres caseros

MOUSSE DE FRAMBUESA

ﬂ [ ] l. ;
EMPANADA HUMITA
Delicatessen

MEDIALUNA

$0.1

$0.2

$0.3

$0.3

$0.1

$0.0

$0.1

$0.1

$0.2

$0.1

$0.0
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Nuestros dulces

CRUMBLE DE MANZANA $0.1
émpanadas de queso
EMPANADA ROQUEFORT $0.1
Pasta & antipasta

CANELON DE VERDURA $0.3
Postres tipicos argentinos

FLAN MIXTO $0.2

Postres | nachspeisen |
desserts

FLAN CON CREMA $0.2
Bebidas salvadorenas

LICUADO DE PLATANO $0.2
{licuados shakses

LICUADO $0.2

Este tipo de plalos se sirven

TOSTADAS $0.1
RAVIOLES DE VERDURA $0.3
TALLARINES $0.2

émpanadas

EMPANADA DE VERDURA Y QUESO $0.1
EMPANADA GALLEGA (PORCION)  $0.2

Milanesas
MILANESA TERNERA
SUPREMA NAPOLITANA

() y A ]
Pizzas clasicas grandes
PIZZA MARGARITA GRANDE
PIZZA CALABRESA GRANDE

(]
Pizza
Pl1ZZA SICILIANA GRANDE

PIZZA VEGETARIANA
PIZZA NAPOLITANA

Postres

MOUSSE DE CHOCOLATE
BUDIN DE PAN

FLAN CON DULCE DE LECHE
BROWNIE DE CHOCOLATE

[} [ ]
Sin clasificar
X PROMO - MEDIA
= DOCENA DE

MEDIALUNAS O
FACTURAS

PORCION SOPA
INGLESA

MINICAKE LEMON PIE

TORTA LAS CARABELAS
(PORCION)

CUADRADO DE MANZANA

PROMO - DOCENA DE FACTURAS O
MEDIALUNAS

PROMO - DOCENA Y MEDIA DE
MEDIALUNAS O FACTURAS

PROMO - DOCENA DE EMPANADAS

$0.3
$0.5

$0.8
$0.8

$0.8

$0.2
$0.2
$0.2
$0.1

$0.2

$0.2
$0.2
$0.3
$0.1

$0.4

$0.6

$1.0
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PIZZA MITAD Y MITAD CHICA
PIZZA VEGETARIANA CHICA
PIZZA BRUSCHETA CHICA
PIZZA BOLOGNESA CHICA
PIZZA MARGARITA CHICA
PI1ZZA DE ANCHOAS CHICA
PIZZA BRASILENA CHICA
PIZZA CALABRESA CHICA
PIZZA LAS CARABELAS CHICA

PIZZA DE JAMON Y ROQUEFORT
CHICA

PIZZA MUZZARELLA CHICA

PIZZA MUZZARELLA Y JAMON
CHICA

PIZZA NAPOLITANA CHICA

PI1ZZA DE PALMITOS CON
MUZZARELLA CHICA

PIZZA DE PALMITOS Y ROQUEFORT
CHICA

PIZZA DE RUCULA CHICA

PIZZA DE JAMON CRUDO Y
RUCULA CHICA

PIZZA CANCHA CHICA

PIZZA DE POLLO CHICA

PIZZA PROVOLONE CHICA
PIZZA CUATRO QUESOS CHICA
PIZZA CON VEGETALES CHICA
PI1ZZA DE ROQUEFORT CHICA
PIZZA SICILIANA CHICA

PI1ZZA DE VERDURA CHICA
PI1ZZA BRUSCHETA GRANDE
PI1ZZA BOLOGNESA GRANDE
PI1ZZA DE ANCHOAS GRANDE
PIZZA BRASILENA GRANDE

$0.4
$0.7
$0.7
$0.7
$0.7
$0.4
$0.7
$0.7
$0.8

$0.7
$0.4
$0.6
$0.6

$0.8

$0.8
$0.7
$0.8

$0.5
$0.7
$0.7
$0.7
$0.7
$0.7
$0.7
$0.6
$0.8
$0.8
$0.6
$0.8

PIZZA LAS CARABELAS GRANDE

PIZZA DE JAMON Y ROQUEFORT
GRANDE

PIZZA MUZZARELLA Y JAMON
GRANDE

PIZZA MUZZARELLA'Y MORRONES
GRANDE

PIZZA MUZZARELLA, JAMON Y
MORRONES GRANDE

PI1ZZA DE PALMITOS CON
MUZZARELLA GRANDE

PIZZA DE PALMITOS Y ROQUEFORT
GRANDE

PIZZA DE RUCULA GRANDE

PI1ZZA DE JAMON CRUDO Y
RUCULA GRANDE

PI1ZZA CANCHA GRANDE

PI1ZZA PROVOLONE GRANDE
PIZZA CON VEGETALES GRANDE
PI1ZZA DE ROQUEFORT GRANDE
PI1ZZA DE VERDURA GRANDE
FUGAZZA GRANDE

FUGAZZA CHICA

FUGAZZA GRATINADA GRANDE
FUGAZZA GRATINADA CHICA
FUGAZZA ROQUEFORT GRANDE
FUGAZZA ROQUEFORT CHICA
FUGARELLA GRANDE
FUGARELLA CHICA

FUGAZZETA GRANDE
FUGAZZETA CHICA

FUGAZZETA CON JAMON GRANDE
FUGAZZETA CON JAMON CHICA
PORCION PIZZA MUZZARELLA

PORCION DE PIZZA NAPOLITANA
CON ANCHOAS

$0.9

$0.8

$0.8

$0.8

$0.9

$0.9
$0.8
$0.9

$0.5
$0.8
$0.7
$0.8
$0.8
$0.5
$0.4
$0.5
$0.4
$0.7
$0.6
$0.6
$0.6
$0.8
$0.6
$0.8
$0.6
$0.1

$0.1
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PORCION DE PIZZA MUZZARELLA
CON ANCHOAS

PORCION PAN DE PIZZA
PORCION DE PI1ZZA CON JAMON

PORCION DE PIZZA CON
MORRONES

PORCION DE PIZZA CON JAMON Y
MORRONES

PORCION DE PIZZA NAPOLITANA
PORCION DE FUGAZZA
PORCION DE PIZZA DE VERDURA
PORCION DE FUGAZZETA

PORCION DE PIZZA CON ANCHOAS

CALZONE CALABRES GRANDE
CALZONE CALABRES CHICO
CALZONE TRADICIONAL GRANDE
CALZONE TRADICIONAL CHICO
CALZONE ROQUEFORT GRANDE
CALZONE ROQUEFORT CHICO

CALZONE CHAMPIGNONES
GRANDE

CALZONE CHAMPIGNONES CHICO

PROMO - DOCENA DE EMPANADAS

A ELECCION

PROMO - MEDIA DOCENA DE
EMPANADAS

EMPANADA GALLEGA (ENTERA)
TARTA DE ZAPALLO
TARTA DE ZAPALLO (ENTERA)

TARTA DE JAMON, QUESO Y
TOMATE

TARTA DE JAMON, QUESO Y
TOMATE (ENTERA)

TARTA PASCUALINA (ENTERA)
TARTIN DE PUERROS

$0.1

$0.0
$0.1

$0.1

$0.1

$0.1
$0.1
$0.1
$0.1
$0.1
$0.9
$0.8
$0.9
$0.8
$0.9
$0.8

$0.9
$0.8

$1.0

$0.5

$1.2
$0.2
$0.9

$0.2

$0.9

$0.9
$0.2

PECHUGUITAS GRILLE CON ARROZ $0.5

PORCION DE PURE DE PAPAS
WOK DE POLLO Y VEGETALES
CANELON DE RICOTTA

SANDWICH DE MILANESA
COMPLETO

SANDWICH DE MILANESA EN PAN
DE PIZZA

SANDWICH DE MILANESA CON
TOMATE Y LECHUGA

SANI?WICH DE MILANESA CON
JAMON Y QUESO

SANDWICH HAMBURGUESA

SANDWICH HAMBURGUESA
COMPLETA

SANI?WICH HAMBURGUESA CON
JAMON

SANDWICH HAMBURGUESA CON
QUESO

SANDWICH HAMBURGUESA CON
JAMON Y QUESO

SANDWICH HAMBURGUESA CON
LECHUGA Y TOMATE

SANDWICH DE SUPREMA
COMPLETO

SANDWICH DE SUPREMA EN PAN
DE PIZZA

SANDWICH DE SUPREMA CON
JAMON Y QUESO

SANDWICH DE SUPREMA CON
TOMATE Y LECHUGA

SANDWICH ESPECIAL DE QUESO

SANDWICH ESPECIAL JAMON
COCIDO

SANDWICH ESPECIAL JAMON
CRUDO

PEBETE QUESO
PEBETE DE JAMON COCIDO
PEBETE DE JAMON CRUDO

$0.2
$0.4
$0.3

$0.5

$0.4

$0.5

$0.5
$0.3

$0.4

$0.3

$0.3

$0.4

$0.3

$0.5

$0.4

$0.5

$0.5
$0.2

$0.2

$0.2

$0.2
$0.2
$0.2
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SANDWICH MIGA DE JAMON Y
QUESO

SANDWICH TOSTADO MIXTO

MEDIO SANDWICH TOSTADO
MIXTO

SANDWICH DE PAN ARABE CON
JAMON CRUDO

SANDWICH DE PAN ARABE CON
JAMON COCIDO

SANDWICH DE PAN ARABE CON
QUESO

MEDIALUNA CON QUESO
MEDIALUNA CON JAMON

MEDIALUNA CALIENTE DE JAMON
Y QUESO

FACTURA

PORCION DE SOPA INGLESA
TORTA LEMON PIE (ENTERA)
TARTA PASTA FROLA (ENTERA)
PORCION TARTA PASTA FROLA
TORTA BALCARCE (ENTERA)
PORCION DE BALCARCE

TARTA DE RICOTA (ENTERA)
PORCION TARTA DE RICOTA
TORTA DE CHOCOLATE (ENTERA)
PORCION DE TORTA CHOCOLATE
TORTA LAS CARABELAS (ENTERA)

$0.2
$0.2

$0.1

$0.2

$0.2

$0.2

$0.2
$0.2

$0.2

$0.0
$0.2
$1.0
$0.6
$0.1
$1.1
$0.3
$0.6
$0.1
$1.1
$0.3
$1.1

PORCION TORTA LAS CARABELAS
VASO TIRAMISU

VASO CHEESECAKE
MINICAKE DE FRUTILLAS
LICUADO DE KIWI

LICUADO DE ANANA

LICUADO DE DURAZNO
LICUADO DE MANZANA
LICUADO MULTIFRUTA

JUGO DE POMELO EXPRIMIDO
AGUA MINERAL 1,5 L

AGUA SABORIZADA 500ML

PORRON DE CERVEZA QUILMES
500 ML

PORRON DE CERVEZA QUILMES
330 ML

VINO LOPEZ BLANCO 375 ML
VINO LOPEZ BLANCO 750 ML

VINO VASCO VIEJO BLANCO 375
ML

VINO VASCO VIEJO BLANCO 750
ML

VINO VASCO VIEJO TINTO 375 ML
VINO VASCO VIEJO TINTO 750 ML
VINO LOPEZ TINTO 750 ML
VINO LOPEZ TINTO 375 ML

$0.3
$0.2
$0.2
$0.2
$0.2
$0.2
$0.2
$0.2
$0.3
$0.2
$0.2
$0.1

$0.2

$0.1

$0.3
$0.4

$0.2

$0.2

$0.2
$0.2
$0.4
$0.3
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las Carabelas

Mariano Boedo 301, Lomas de
Zamora, Argentina

Hecho con carta.menu

Horario de apertura:

restaurant.week_days.domingo Domingo 07:00 - 00:00
restaurant.week _days.sabado Sabado 07:00 - 00:30
restaurant.week_days.viernes Viernes 07:00 - 00:30
restaurant.week_days.jueves Jueves 07:00 - 00:00
restaurant.week _days.miercoles Miércoles 07:00 - 00:00
restaurant.week _days.martes Martes 07:00 - 00:00
restaurant.week_days.lunes Lunes 07:00 - 00:00



